Lubecki nie znał tego listu Cesarza do feldmarszałka Dybicza, ale wiedział dokładnie o zamierzonej „krucyacie“ przeciw

¹⁾ Barzykowski, I, 428.

²⁾ List Mikołaja I do feldmarszałka Dybicza z 1/13 listopada 1830, Шильдеръ, Императоръ Николай I, его жизнь и царствование; II, 576.

ogniskom rewolucyi europejskiej; w Warszawie on jeden wiedział i W. X. Konstanty, który nie szczędził najuroczystszych zaklęć, by odwieść brata od nieopatrnej wojny w obronie monarchizmu i legitymistycznej zasady ¹⁾.